
令和 7年 10月吉日 

関係者各位 

 

 一般社団法人 長崎県薬剤師会／在宅医療委員会 

 

諫早地区 在宅医療･多職種連携研修会開催のお知らせ 

(令和 7 年度長崎県地域医療介護総合確保基金事業研修会) 

 

初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は会務にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では長崎県からの委託を受け、「在宅医療の現場で必要とされる知識技術の習得を目的とした

研修会の開催等の人材育成活動及び質の高い在宅医療を提供するために資する事業」を実施しております。 

 

地域包括ケアシステムが構築されている中、フィジカルアセスメントの基本的な知識・技術の習得のた

めの多職種連携研修会を展開しておりますが、 

今年度は、 

・「患者の訴えから歯科医師連携につなぐためにどのような段取りや方法をとればよいか」 

・「歯科医師との連携開始後に、どのような視点で患者や多職種に関わるべきか」 

歯科医師、薬剤師、訪問看護師、ヘルパー、ケアマネージャー等多職種で検討いたしたく、症例を用いた

スモールグループディスカッション形式の研修会を開催することといたしました。本研修会において、参

加者同士が意見交換や情報共有を行うことで、多職種間における顔の見える関係を構築しやすくなるメリ

ットも期待できると考えております。 

つきましては、下記のとおりご案内させていただきますので、奮ってご参加下さいますようお願い申し

上げます。参加をご希望の方は、参加者名簿及び名札を作成させていただきますので、11 月 6 日(木)まで

に下記の申し込み票をむつごろう薬局まで FAX をお願いいたします。 

地 区 日 時 場 所 

諫 早 １１月２０日（木）19:00～20:30 諫早健康福祉センター 多目的ホール 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥（参加申し込み）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

むつごろう薬局 行（ FAX：0957-23-9277 ）         令和   年  月  日 

「諫早地区多職種連携研修会」に参加を申し込みます。 

 

  所属/勤務先                  連絡先電話番号              

 

氏 名                    氏 名                  

 

氏 名                    氏 名                  

 

氏 名                    氏 名                  

 


